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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 

Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 
2/03 ... 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 28 Февруари 2022 година го донесе следниот 
 
 

 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Завршната сметка за 2021 година 

на Општина Македонски Брод 

 
 
 

1.Советот на Општина Македонски Брод ја усвои Завршната сметка за 2021 
година на Општина Македонски Брод, Финансискиот извештај за 2021 година и  

годишниот извештај за користење на средствата од Резервите за 2021 година. 
 
 2.Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 
 

 
 

 
 
 

Бр. 18 - 205/3                          

28.02.2022 година                 Совет на општина  

Македонски Брод      П р е т с е д а т е л, 
                                    Ивица Аврамоски с.р. 
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 Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен весник на 

РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19 и „Службен весник на 

РСМ“ бр.53/21, 77/21 и 150/21) и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 став 4 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03………4/17), Советот на 

Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година, донесе 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2021 ГОДИНА 
 

 

 

     1.ВОВЕД 

 

 

1.1 Основни податоци за општината 

 

 Општина Македонски Брод е единица на локална самоуправа, во која граѓаните 

го остваруваат правото на локална самоуправа. 

 

 Правото на локална самоуправа се остварува преку претставниците во органите 

на општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и 

постапка утврдени со закон. 

 

 Општината е правно лице со седиште во Македонски Брод.  

 Општината Македонски Брод опфаќа површина од 889 км2. 

 Вкупното население е 7141 жители и има 51 населено место. 

 

 

 

1.2 Буџет и Одлука за извршување на буџетот 

 

 На 30.12.2020 година беше донесен Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2021 година и Одлуката за извршување на буџетот бр.18 - 732/3 од 30.12.2020 година 

со вкупен износ на приходи и расходи од 176.527.684,00 денари од кои: 

 

1. Основен буџет                                                                  90.351.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                            79.636.670,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                        4.047.940,00 денари 

4. Буџет на донации                                                              2.492.074,00 денари                                                                                                     
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1.3 Изменување и дополнување на средствата на Буџетот во 2021 година и Одлука 

за  изменување и дополнување на Буџетот 

 

 На 30.06.2021 година беше направена измена и дополна на средствата на 

одделни приходни и расходни ставки во Буџетот, со Одлука за изменување и 

дополнување на Буџетот за 2021 година бр.18-466/3 во вкупен износ од 

205.587.564,00 денари  од кои: 

1. Основен буџет                                                                           112.596.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                                       86.211.830,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                                   4.287.660,00 денари 

4. Буџет на донации                                                                          2.492.074,00 денари                                                                                                     

 

 Со измените и дополнувањата, основниот буџет е зголемен за износ од 

22.245.000,00 денари и буџетот на дотации е зголемен за износ од 6.575.160,00 

денари и буџетот на самофинансирачки активности е зголемен за 239.720,00 денари 

 

1.4 Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2021 година и Одлука за измена на распоредот на средствата 

 

 На 29.11.2021 година со Одлука за измена на распоредот на средствата бр.18 -

750/3 од 29.11.2021 година, беше направена измена на распоредот на средствата во 

основниот буџет за износ од 500.000,00 денари и во буџетот за дотации за износ од 

546.075,00 денари. 

 

1.5 Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Македонски  

Брод за 2021 година и Одлука за измена на распоредот на средствата 

 

 На 14.12.2021 година со Одлука за измена на распоредот на средствата бр.18 -

788/3 од 14.12.2021 година, беше направена измена на распоредот на средствата во  

буџетот за дотации за износ од 100.851,00 денари. 

 

 

 

2.ГОДИШНА СМЕТКА 

 

2.1 Приходи на општината 

 

 Во текот на 2021 година од вкупно планираните 205.587.564,00 денари во 

Буџетот на општината остварени се приходи во вкупен износ од 137.608.668,00 денари  

или 66,93 %. 

 Во основниот буџет од планираните приходи во износ од 112.596.000,00 денари, 

остварени се 52.757.199,00 денари или 46,85 %. 

 Во буџетот на дотации од планираните приходи во износ од 86.211.830,00 

денари, остварени се 81.059.773,00 денари или 94,02 %. 
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 Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните приходи во износ 

од 4.287.660,00 денари, остварени се 2.302.502,00 денари или 53,70 %. 

 Во буџетот на донации од планираните приходи во износ од 2.492.074,00 

денари, остварени се 1.489.194,00 денари или 59,75 %. 

 

 

 На сметката на основниот буџет на Општина Македонски Брод се планирани и 

остварени следните приходи: 

 

 

ВИД НА ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 22.061.000,00 16.074.923,00 

711 Данок од доход, од добивка 

и од капитални добивки 

 

1.035.000,00 

 

1.125.441,00 

713 Даноци на имот 3.250.000,00 4.946.405,00 

717 Даноци на специфични 
услуги 

 
17.040.000,00 

 
10.003.077,00 

718 Такси за користење или 

дозволи за вршење на дејност 

 

736.000,00 

 

0 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 11.977.000,00                        1.756.553,00 

722 Глоби, судски и 
административни такси 

 
800.000,00 

 
                          174.275,00 

723 Такси и надоместоци 100.000,00 60.337,00 

724 Други владини услуги  400.000,00 0 

725 Други неданочни приходи                     10.677.000,00 1.521.941,00 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 12.807.000,00 2.785.573,00 

731 Продажба на капитални 

средства 

2.200.000,00 

 

9.778,00 

 

733 Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања 

 
10.607.000,00 

 

 
1.398.335,00 

74 ТРАНСФЕРИ И 

ДОНАЦИИ 

 

65.751.000,00 

 

33.517.610,00 

 

741 Трансфери од други 

нивоа на власт 

 
65.751.000,00 

 

 
                     33.517.610,00 

ВКУПНО ПРИХОДИ 112.596.000,00 52.757.199,00 
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2.2 Расходи на општината 

 

 Расходната страна на Општина Македонски Брод за 2021 година е планирана 

согласно законските прописи и програмското планирање. Програмите се утврдени 

согласно со надлежностите на општината. 

 Од вкупно планираните расходи на Буџетот на Општина Македонски Брод во 

износ од 205.587.564,00 денари во 2021 година реализирани се вкупно 

136.164.135,00 денари или 66,23 %. 

 

 Во основниот буџет од планираните расходи во износ од 112.596.000,00 денари, 

реализирани се 52.757.199,00 денари или 46,85 %. 

 Во буџетот на дотации од планираните расходи во износ од 86.211.830,00 

денари, реализирани се 81.059.773,00 денари или 94,02 %. 

 Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните расходи во износ 

од 4.287.660,00 денари, реализирани се 2.024.567,00 денари или 47,21 %. 

 Во буџетот на донации од планираните расходи во износ 2.492.074,00 денари, 

     остварени се 322.596,00 денари или 12,94%. 

 

 

  На сметката на основниот буџет на Општина Македонски Брод се планирани и      

реализирани следните расходи: 

ВИД НА РАСХОДИ ПЛАНИРАНИ РЕАЛИЗИРАНИ 

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 32.727.000,00 29.685.965,00 

401 Основни плати 22.511.000,00                       20.451.320,00 

402 Придонеси за социјално 

осигурување 

8.724.000,00 7.895.789,00 

404 Надоместоци 1.492.000,00 1.338.856,00 

41 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 

 

 250.000,00 

 

51.500,00 

412 Постојана резерва (непредвидливи 

расходи) 

100.000,00  

6.500,00 

413 Тековни расходи (разновидни 
расходи) 

150.000,00 45.000,00 

42 СТОКИ И УСЛУГИ        21.761.000,00 10.710.476,00 

420 Патни и дневни расходи 210.000,00 11.980,00 

421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 

6.555.000,00 4.066.905,00 

423 Материјали и ситен инвентар 1.047.000,00 537.510,00 

424 Поправки и тековно одржување 8.443.000,00 4.874.912,00 

425 Други договорни услуги  4.350.000,00 592.949,00 

426 Други тековни расходи 1.156.000,00 626.220,00 

45 КАМАТИ 982.000,00                              93.068,00 

452 Каматни плаќања кон домашни          
кредитори 

982.000,00 93.068,00 

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 4.806.000,00 1.231.232,00 

463 Трансфери до невладини       460.000,00 18.500,00 
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организации   

464 Разни трансфери 4.346.000,00 1.212.732,00 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ        45.820.000,00 4.744.218,00 

480 Купување на опрема и машини 670.000,00 92.177,00 

482 Други градежни објекти 41.790.000,00                         3.130.681,00 

483 Купување на мебел 50.000,00 0 

485 Вложувања и нефинансиски 
средства 

900.000,00 76.560,00 

486 Купување на возила 2.410.000,00                         1.444.800,00 

49 ОТПЛАТА 6.250.000,00 6.240.740,00 

491 Отплата на главнина од 
нерезидентни кредитори 

6.250.000,00 6.240.740,00 

ВКУПНО РАСХОДИ 112.596.000,00                      52.757.199,00 

 

 

3.Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и 

нивната вредност  

 Состојбата на средствата, побарувањата, обврските и изворите на средствата и 

нивната вредност во Општина Македонски Брод на ден 31.12.2021 година е следната: 

3.1 БУЏЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

               АКТИВА                                                          17.094.063,00 денари 

1.Парични средства (салдо на жиро сметка)             3.907.975,00 денари 

2.Побарување од граѓани (данок на имот)                 1.577.373,00 денари 

3.Побарување од граѓани (надомест за утврдување на правен статус на бесправно 

изграден објект)                                                                 619.599,00 денари 

4.Побарувања од граѓани - Договорна казна             9.404.606,00 денари 

5.Други побарувања (комунална такса за истакната фирма, за музика и 

користење простор пред деловен објект)                    1.299.852,00 денари    

6.Побарувања за неплатени ф-ри                                    284.565,00 денари 

7.Краткорочни побарувања од работници                            93,00 денари 

Вредносно усогласување на побарувањата (сомнителни и спорни побарувања по 

фактури)                                                                                 747.968,00 денари 
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ПАСИВА                                                                                 17.094.063,00 денари 

1.Дел од вишокот на приходи за пренос во наредна година 3.907.975,00 денари 

   2.Други пасивни временски разграничувања                         13.186.088,00 денари 

 

 

3.2 ОРГАН НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

АКТИВА (А+Б)                                                                                   304.437.153,00 денари 

А. ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА (1+2+3+4+5)                                   296.551.239,00 денари 

1.Нематеријални средства                                                                    1.070.100,00 денари 

 Нематеријални средства                                                           1.070.100,00 денари 

2.Материјални добра и природни богатства                                       273.280,00 денари 

 Земјиште                                                                                         273.280,00 денари 

3.Материјални средства                                                                   207.801.957,00 денари 

 Градежни објекти                                                                  199.661.952,00 денари          

 Опрема                                                                                        8.140.005,00 денари 

4.Материјални средства во подготовка                                          40.600.453,00 денари 

 Инвестиции во тек                                                                  40.600.453,00 денари 

5.Непокриени трошоции други долгорочни  

    кредити и заеми                                                                               46.805.449,00 денари 

 Примени долгорочни кредити и заеми                               46.805.449,00 денари 

 

 

 

Б.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА                                 7.885.914,00 денари 

1.Други активни временски разграничувања                                 7.885.914,00 денари 

 

ВОНБИЛАНСНА АКТИВА                                                               82.647.522,00 денари 
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 ПАСИВА                                                                                             304.437.153,00 денари 

1.Извори на капитални средства                                                    209.145.337,00 денари 

 Државен јавен капитал                                                        209.145.337,00 денари 

 

2.Обврски по долгорочни кредити и заеми                                    46.805.449,00 денари 

 

 Обврски по долгорочни кредити и заеми                           46.805.449,00 денари 

 спрема домашни лица                                                         

 

3.Тековни обврски                                                                              48.486.367,00 денари 

 Краткорочни обврски спрема добавувачи                           5.645.175,00 денари 

 Обврски спрема државата и други институции 

и други придонеси и даноци                                                           5.430,00 денари 

 Краткорочни обврски за плати и други 

обврски спрема вработените                                                               2.235.309,00 денари 

 Пасивни временски разграничувања                                  40.600.453,00 денари 

 

ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА                                                              82.647.522,00 денари                                          

 

 

 

Број 18 - 205/3                                                           Совет на Општина Македонски Брод 

28.02.2022 година                                                                       Претседател, 

Македонски Брод                                                                 Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка за 2021 година   

на Општина Македонски Брод  

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка за 2021 година на Општина 

Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 6 - та седница 

одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                 Градоначалник, 

           М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3…4/17 - пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 

година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

      за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод 

за жиро с-ки 903-10, 787-16, 603-19 општинска, 603-19 донаторска сметка за 2021 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Основно 

општинско училиште „Св.Климент Охридски“ Македонски Брод за жиро-сметки 903-10, 

787-16, 603-19 општинска сметка, 603-19 донаторска сметка за 2021 година 

  2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18 - 205/4                                                 Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                             Претседател,   

      Македонски Брод                                                       Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-10, 787-16, 603-19 општинска, 603-19 

донаторска сметка за 2021 година 

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ООУ „Св.Климент 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-10, 787-16 и 603-19 општинска, 603-19 

донаторска сметка за 2021 година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 

6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

              Градоначалник, 

                       М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1, точка 31 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3...4/17 - пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 

година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод за 

жиро с-ки 903-17, 787-12, 603-15,785-34 и 785-20 за 2021 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Средното 

општинско училиште „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12, 

603-15, 785-34 и 785-20 за 2021 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18 - 205/5                                                 Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                              Претседател,   

      Македонски Брод                                                        Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум Охридски“ 

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12,  603-15, 785-34 и 785-20 за 2021 година  

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на СОУ „Св.Наум 

Охридски“ Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12, 603-15, 785-34 и 785-20 за 2021 

година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 6-та седница одржана на 

ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

           М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3…4/17 – пречистен текст), 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 

година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска градинка „7-ми Септември“ 

Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 самофинансирачка сметка за 

2021 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод ја усвои Завршната сметка на Општинската 

јавна установа за деца - Детска градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 

903 наменски дотации, 787 самофинансирачка сметка за 2021 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18- 205/6                                                       Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                             П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                            Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска 

градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 

самофинансирачка сметка за 2021 година 

 

  

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОЈУ за деца Детска 

градинка „7-ми Септември“ Македонски Брод за жиро с-ки 903 наменски дотации, 787 

самофинасирачка сметка за 2021 година, што Советот на Општина Македонски Брод го  

донесе на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                     Градоначалник, 

                    М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003...4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура Македонски Брод за жиро 

с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2021 година  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Завршната сметка на Општинска 

установа Дом на култура Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2021 

година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18 - 205/7                                                      Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                                    Претседател,   

      Македонски Брод                                                             Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура  

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2021 година  

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ОУ Дом на култура  

Македонски Брод за жиро с-ки 903-17, 787-12 и 603-15 за 2021 година, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

           М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03….4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод за 

2021 година 

 

   

  1. Советот на Општина Македонски Брод донесе Заклучок за усвојување на Завршната 

сметка на ЈП „Водовод и канализација“ Македонски Брод за 2021 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18 - 205/8                                                          Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                                  П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ЈП „Водовод и 

канализација“ Македонски Брод за 2021 година 

 

  

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај и Завршната сметка на ЈП 

„Водовод и канализација“ Македонски Брод за 2021 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                    М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03….4/17), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Февруари 2022 година, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Завршната сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод за 

2021 година 

 

   

  1. Советот на Општина Македонски Брод донесе Заклучок за усвојување на Завршната 

сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод за 2021 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 205/9                                                             Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                                     П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                   Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Завршната сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ 

Македонски Брод за 2021 година 

 

  

 Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа и Завршната 

сметка на ЈКП „Комунална хигиена“ Македонски Брод за 2021 година, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                       М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3….4/17 - пречистен текст), по 

достава бр.18- 200/1, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден  

28 Февруари 2022 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       за усвојување на Годишен извештај за работа на ОУ Дом на култура Македонски Брод 

за 2021 година  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои Годишниот извештај за работа на 

Општинска установа Дом на култура Македонски Брод за 2021 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

 

      Број 18 - 205/10                                               Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                              Претседател,   

      Македонски Брод                                                       Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ОУ Дом на 

култура Македонски Брод за 2021 година  

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ОУ Дом на 

култура Македонски Брод за 2021 година, што Советот на Општина Македонски Брод го  

донесе на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                  Градоначалник, 

                    М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 25 став 1 од Закон за полиција („Службен весник на РМ“ 

бр.114/06) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03...4/17), по достава 18-179/1 до Советот на 

Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К    

за усвојување на полугодишна информација за безбедносната состојба на подрачјето на ОВР 

ПС – ОН Македонски Брод за второ полугодие од 2021 година 

 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод ја усвои полугодишната информација за 

безбедносната состојба на подрачјето на ОВР ПС – ОН Македонски Брод за второ полугодие 

од 2021 година со Бр.22.22.10.1 –263/1 од 31.01.2022 година 

  

   2. Овај Заклучок влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави и во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 - 205/11                                                         Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                                   П р е т с е д а т е л,   

      Македонски Брод                                                                 Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на полугодишна информација за безбедносната 

состојба на подрачјето на ОВР ПС – ОН Македонски Брод за второ полугодие од 2021 

година 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на полугодишна информација за безбедносната 

состојба на подрачјето на ОВР ПС – ОН Македонски Брод за второ полугодие од 2021 

година, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 6 - та седница одржана на 

ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

         М-р Жарко Ристески с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и  4/17 -

пречистен текст), по доставен Извештај за работа на Истражувачко друштво „Урсус 

Спелеос“ и Споменикот на природа „Слатински Извор“ за 2021 година, Советот на 

Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 28.02. 2022 година, донесе 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 за усвојување на Извештај за работа на Истражувачко друштво „Урсус Спелеос“ и 

Споменикот на природа „Слатински Извор“ за 2021 година  

 

 

   1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 Фебруари 

2022 година го усвои Извештајот за работа на Истражувачко друштво „Урсус Спелеос“ и 

Споменикот на природа „Слатински Извор“ за 2021 година 

    2.Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

      Број 18 – 205/12                                  Совет на Општина Македонски Брод   

      28.02.2022 година                                                          Претседател,   

      Македонски Брод                                           Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работа на Истражувачко друштво 

„Урсус Спелеос“ и Споменикот на природа „Слатински Извор“ за 2021 година  

 

 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работа на Истражувачко друштво 

„Урсус Спелеос“ и Споменикот на природа „Слатински Извор“ за 2021 година, што Советот 

на Општина Македонски Брод го донесе на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

                          М-р Жарко Ристески с.р.   
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Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), член 1 од Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежно земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 

утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост 
(„Службен весник на РСМ“ бр.16/22) и член 43 точка 7 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03...4/17), Советот на Општина 
Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година донесе: 
 

 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОГРАМА 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНАТА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1.Во Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Македонски Брод 
за 2022 година, донесена од страна на Советот на Општина Македонски Брод, со број 18-750/16 од 
29.11.2021 година, се врши следната измена и дополна во точка 4:  `   

   
4.  ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ и тоа 

точка 4.6.Надоместок за уредување за изградба на обновливи извори на енергија се менува и 
гласи: 
 -За изградба на објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 

(биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) 0,01 и 
 -За изградба на објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 

(фотонапонски панели) за 50% од површината на градежната парцела 0,01. 
 По точка 4.6 се додаваат три нови става кои гласат: 
 -За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, 

биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) висината на трошоците за уредување на градежно 
земјиште не може да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во РСМ за 

последната година помножена со коефициентот 0,01. 
 -За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски 
панели) висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може да биде повисока од 

20% од висината на просечната нето плата во РСМ за последната година помножена со 
коефициент 0,01.  

 За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) 
висината на трошоците за уредување на градежно земјиште не може да биде повисока од 1.200.000 
денари за една ветерница. 

 
 2.Останатите одредби од Програмата остануваат непроменети. 

  
 3.Изменувањето и дополнувањето на Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 
Бр.18- 205/13           Совет на Општина Македонски Брод  

28.02.2022 год.            Претседател,  
Македонски Брод      Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на измена и дополна на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2022 година  

 

 

 Се објавува измена и дополна на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Македонски Брод за 2022 година, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

                    М-р Жарко Ристески с.р. 

 

30



Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), член 11 и член 25 од Закон за полиција („Службен весник на РМ“ 
бр.114/06, 6/09, 145/12 .... 64/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.294/21) и член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски 

Брод“ бр.4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана 
на ден 28.02.2022 година, донесе  

 
 
 

 

О Д Л У К А  
за изменување и дополнување на Одлуката  

за формирање на Локален совет за превенција 

 
 

Член 1 

 

Во Одлуката за формирање на Локален совет за превенција („Службен гласник на 

Општина Македонски Брод” бр.5/2018, 3/2019 и 5/2022) во членот 4 во алинеја 10 
зборовите:„Драганче Огненоски” се заменуваат со зборовите„Драге Трпески”. 
 

По алинеја 13 се додаваат две нови алинеи 14 и 15 кои гласат: 
 

 Златко Лозаноски – началник на ОВР – ПС – ОН Македонски Брод 

 Саше Костадиноски – претставник на верска заедница МПЦ 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод”. 
 

 
 
 

Бр.18 – 205/14                                                                        Совет на Општина Македонски Брод 
28.02.2022 година                                                                                      Претседател, 

Македонски Брод                                                                               Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на одлуката за формирање на 

Локален совет за превенција  

 

 Се објавува Одлука за изменување и дополнување на одлуката за формирање на 

Локален совет за превенција, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 6 - та 

седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                    М-р Жарко Ристески с.р. 
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Врз основа на член 22 точка 1 став 3, член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.02/03), член 15 став 1 точка 3 и член 21 став 1 

точка 11 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина 
Македонски Брод“ бр.05/03), Советот на Општина Македонски Брод, на седницата 

одржана на 28.02.2022 година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 

за изготвување на Стратегија за локален развој на Општина Македонски Брод за 
периодот од 2023 - 2028 година 

 

Член 1 

Согласно оваа Одлука ќе се изготви Стратегија за локален развој на Општина 

Македонски Брод за периодот од 2023 - 2028 година 

Член 2 

Стратегијата за локален развој на Општина Македонски Брод ќе ја изготви работна 

група формирана од страна на градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр. 18 – 205/15 
28.02.2022 година 

                                                                                        Совет на Општина Македонски Брод 
                                                                                                               Претседател, 

                                                                                                         Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изготвување на Стратегија за локален развој на Општина 

Македонски Брод за периодот од 2023 - 2028 година 

 

Се објавува Одлука за изготвување на Стратегија за локален развој на Општина 
Македонски Брод за периодот од 2023 - 2028 година, што Советот на Општина Македонски 
Брод ја донесе на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                               М-р Жарко Ристески с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 алинеја 4 и член 142 став 1 и став 2 од Законот за 
социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/2019), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 24 став 1 точка 8 од 
Статутот  на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ 

бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 - пречистен текст), Советот на Општина Македонски 
Брод на 6-та седница одржана на ден 28.02.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А  
за изменување на одлуката за формирање на општински совет за социјална заштита на 

Општина Македонски Брод 

 

Член 1 
 

 Во Одлука за формирање Општински совет за социјална заштита на Општина 
Македонски Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод” бр.10/19) членот 4 се 

менува и гласи:   
 

За членови на Општинскиот совет за социјална заштита на Општина Македонски Брод, се 

именуваат: 
- Томислав Стојкоски - претставник на општинска администрација; 

- Милка Стаменкоска - претставник на општинска администрација; 
- Синиша Радески, претставник од ЈУ „Меѓуопштински центар за социјална работа 

Македонски Брод“; 

- Спасе Димоски – АВРМ - Македонски Брод 
- Ненад Симјаноски, претставник од ОВР, ПС ОН Македонски Брод; 
- Емилија Димоска, претставник од СОУ „Св.Наум Охридски“ Македонски Брод; 

- Кристина Симјаноска, претставник од ООУ „Св.Климент Охридски“ Македонски 
Брод; 

- Маријана Стојкоска, претставник од ЈЗУ „Здравстевен дом“ - Македонски Брод; 
- Александар Ѓурчески, претставник, физичко лице; 
- Зоран Ставрески, претставник на верска заедница МПЦ; 

- Радица Димоска, кординатор на проект на ОО Црвен крст. 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 
 

 
 
Број 18 - 205 /16                                                                        Совет на Општина Македонски Брод 

28.02.2022 година                                                                                        Претседател, 
Македонски Брод                                                                                 Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изменување на Одлука за формирање Општински совет за 

социјална заштита на Општина Македонски Брод  

 

 

 Се објавува Одлука за изменување на Одлука за формирање Општински совет за 

социјална заштита на Општина Македонски Брод што Советот на Општина Македонски 

Брод ја донесе на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                   М-р Жарко Ристески с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), по 

доставено барање од СОУ „Св.Климент Охридски“ - Македонски Брод со арх.бр.05-99/1 

од 21.02.2022 година, Советот на Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на 

ден 28.02.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А   

за давање на согласност на Одлуката на УО со бр.02-60/7 од 09.02.2022 година на ООУ 

„Св.Климент Охридски“ - Македонски Брод за отворање на донаторска сметка 

 

 

 1.Советот на Општина Македонски Брод,  дава согласност на Одлуката на УО на 

ООУ „Св.Климент Охридски“ - Македонски Брод со арх.бр.02-60/7 од 09.02.2022 година 

за отворање на донаторска сметка за реализација на Проект по поднесена Апликација за 

ЕРАЗМУС+КА122-SCH - Краткорочни проекти за мобилност на ученици и вработени. 

 2. Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

Бр. 18 - 205/17                                                              Совет на Општина Македонски Брод   

28.02.2022 година                                                                               Претседател, 

Македонски Брод                                                                        Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на УО со бр.02-60/7 од 

09.02.2022 година на ООУ „Св.Климент Охридски“ - Македонски Брод за отворање на 

донаторска сметка 

 

 Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлуката на УО со бр.02-60/7 од 

09.02.2022 година на ООУ „Св.Климент Охридски“ - Македонски Брод за отворање на 

донаторска сметка, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 6 - та седница 

одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

                     М-р Жарко Ристески с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 - пречистен 

текст), Советот на Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 

година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
за субвенционирање на оброк за учениците во ООУ „Св.Климент Охридски“ - Македонски 

Брод 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува субвенционирање на оброк за ученици во дневен 

престој/целодневна настава во ООУ „Св.Климент Охридски” Македонски Брод. 

 

Член 2 

Бесплатниот оброк ќе биде организиран од страна ООУ „Св.Климент Охридски” 

Македонски Брод. 

Општина Македонски Брод по барање на ООУ „Св.Климент Охридски” 

Македонски Брод ќе субвенционира дел од трошоците за бесплатниот оброк за учениците. 

 

Член 3 

 Средствата за финансиското учество ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина 

Македонски Брод. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 
 

 

 

Број 18 - 205/18                                                  Претседател на Совет на Општина Македонски Брод 

28.02.2022 година                                                                          Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за субвенционирање на оброк за учениците во ООУ „Св.Климент 

Охридски“ - Македонски Брод 

 

 

 Се објавува Одлука за субвенционирање на оброк за учениците во ООУ „Св.Климент 

Охридски“ - Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 6 - 

та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                    Градоначалник,  

          М-р Жарко Ристески с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), член 21 точка 31 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/3 …. 4/17 - пречистен текст), по 

доставено Укажување со арх.бр.18-189/1 од 16.02.2022 година од ЈЗУ Здравствен дом 

Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на 

ден 28.02.2022 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

по доставено укажување од ЈЗУ Здравствен дом - Македонски Брод 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.02.2022 

година донесе Заклучок со кој се констатира дека Општина Македонски Брод, односно 

Советот на Oпштина Македонски Брод нема надлежност да утврдува постоење на 

евентуален судир на интереси во делот на именувањето и работењето на членовите на 

Управните одбори именувани од наша страна. 

2. Во случај кога постои сомневање за постоење на судир на интереси, согласно 

член 76 од Законот за спречување на корупцијата и судирот на интереси („Службен 

весник на РМ“ бр.12/2019), Државната комисија за спречување на корупција поведува 

постапка за утврдување постоење судир на интереси. 

 

3. Именуваното - службеното лице во своето работење, согласно член 72 став 1 од 

истиот закон е должно да внимава на потенцијален судир на интереси и да преземе мерки 

за негово одбегнување. 

 

4. Во случај на постоење на сомневање за судир на интереси, именуваното -

службеното лице е должно да побара мислење од Државната комисија за спречување на 

корупција согласно член 72 став 3 од истиот закон. 

5. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

Број 18 - 205/19                                                           Совет на Општина Македонски Брод 

28.02.2022 година                                                                          Претседател, 

Македонски Брод                                                                   Ивица Аврамоски с.р. 

41



Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по доставено укажување од ЈЗУ Здравствен дом - Македонски 

Брод 

 

 

 Се објавува Заклучок по доставено укажување од ЈЗУ Здравствен дом - Македонски 

Брод, што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 6 - та седница одржана на ден 

28.02.2022 година. 

 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

               Градоначалник, 

                             М-р Жарко Ристески с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 4/17 - пречистен текст), а согласно член 31 

од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2022 година 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.11/21) и Правилникот за утврдување 

на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица донесен од 

страна на Совет на Општина Македонски Брод по доставени барања од физички лица од 

комисијата за општествени дејности, по доставено барање од физичко лице Стана Конеска 

с.Слатина, Советот на Општина Македонски Брод на 6 - та седница одржана на ден 

28.02.2022 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барања од физички лица 

 

1.Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.02.2022 година 

донесе решение за одобрување на еднократен надоместок и тоа како следи на:  

 Стана Конеска (за син Мирко Конески) и се одобрува еднократен надоместок во износ 

од 6.000,00 денари. 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2022 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 464 

990 други трансфери.  

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да го 

изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

 4.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод.  

 

 

Бр.18 - 205/20 

28.02.2022 година 

                                                                                                           Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                                            П р е т с е д а т е л,  

                                                                                                                          Ивица Аврамоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15 и 4/17 –

пречистен текст), Градоначалникот на Општина Македонски Брод донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барања од физички лица, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 6 - та седница одржана на ден 28.02.2022 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 205/21 

02.03.2022 година 

                Општина Македонски Брод  

                Градоначалник, 

                   М-р Жарко Ристески с.р. 
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